ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
г. Петропавловск-Камчатский от 09 февраля 2021 года.

10.02.2021 Пр-08-25

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Смирнов Т.Ю.

Заседание проведено в формате видео конференции
Присутствовали: список прилагается.

1. Отчет администрации Вилючинского городского округа о рассмотрении д
окументов, поступивших от ООО «М4» в соответствии с заключенным контракто
м на разработку проектно-изыскательских работ

(Смирнов Т.Ю. Потапов С.И.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить рассмотренную документацию проектно-изыскательских раб
от, представленную ООО «М4» для реализации проекта благоустройства «Вилючи
нского проспекта».

Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа утвердить
рассмотренную документацию проектно-изыскательских работ, представленную О
ОО «М4» для реализации проекта благоустройства «Вилючинского проспекта» и н
аправить решение об утверждении проекта в Министерство строительства и жили
щной политики Камчатского края.

Срок: до 10.02.2021 года.

2. О текущей ситуации в части реализации регионального проекта «Формир
ование комфортной городской среды» в 2021 году.

(Смирнов Т.Ю., Кудряшов М.Н.)

ОТМЕТИЛИ:

В соответствии с требованиями Минстроя России, вытекающими из
Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 в

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0125A3840146ACE6BC48F70C00C6CC8276
Владелец: Смирнов Тимофей Юрьевич
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

редакции от 31.12.2020 года, муниципальным образованиям Камчатского края
необходимо сконцентрировать свое внимание на соблюдении установленного
предельного срока заключения контрактов на выполнение работ по
благоустройству – 1 апреля 2021 года.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать администрациям муниципальных образований
Камчатского края – участникам регионального проекта в 2021 году,
соответствующим образом организовать работу и заключить контракты на
выполнение работ по благоустройству территорий в рамках регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды».

Срок: до 01 апреля 2021 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

Т.Ю. Смирнов